Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                  | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 089, de 16 de fevereiro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– Uesb, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 016/2023, alterado pela Portaria no. 072/2023, publicados, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 24/01 e 09/02/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de candidatos/alunos

especiais para o Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGED), nível de Mestrado

Acadêmico, com área de concentração em Educação, campus universitário de Vitória da

Conquista, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes

dos candidatos aprovados, por ordem de classificação e disciplina.

Art. 2º Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão

matricular-se pessoalmente, junto à Secretaria Geral de Cursos, campus universitário de Vitória

da Conquista, entre os dias 23 e 24 de fevereiro de 2023, das 08:30h às 12:00h e das 14:00h

às 17:30h, observando o subitem 4.1. do Edital nº. 016/2023.

Art. 3º O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga para cursar a disciplina do Curso.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                  | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 089/2023

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (EDITAL Nº. 016/2023)

CANDIDATOS APROVADOS

DISCIPLINA: CURRÍCULO, PRÁTICAS EDUCATIVAS E DIFERENÇA

CANDIDATOS APROVADOS

1. ALEXSANDRA RIBEIRO FREIRE DE OLIVEIRA

2. BÁRBARA FRANZ MAJOR

3. BENIVAL VILAÇA FERREIRA JUNIOR

4. CAROLINA PEREIRA REGES

5. DAIANE SANTOS FARIAS

6. GILCIMARA DOS SANTOS PEREIRA

7. JOÃO CARLOS SANTOS CAMPOS

8. LARISSE MEIRA DA SILVA

9. LUCAS TAVARES RABELO

10. MARINALVA PEREIRA DE SOUZA

11. MÔNICA REGINA LOURENÇO VOGEL BORGES

12. NIVALDA DE AGUIAR ABADE

13. PRISCILA SANTOS PEREIRA SANCHES

14. RENEILA SOUZA PAIVA PIMENTEL

15. THAINÁ SANTOS DE JESUS

DISCIPLINA: A MEMÓRIA COMO PROCESSO PARA PESQUISA: ABORDAGEM

TEÓRICAS E METODOLÓGICAS

CANDIDATOS APROVADOS

1. INGRID AVELIN SANTOS OLIVEIRA

2. IZAURA ALVES DA SILVA

3. LUCAS RIBAS DIAS DE OLIVEIRA
4. VILMAR FÁBIO PEREIRA DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: MOVIMENTOS SOCIAIS, EDUCAÇÃO, TRABALHO E

FORMAÇÃO HUMANA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                  | reitoria@uesb.edu.br

CANDIDATOS APROVADOS

1. ANA KARINA PORTO VIANA

2. ELOIZA ALVES DE OLIVEIRA

3. FABIANO NEVES SILVA

4. GABRIEL SILVA SANTOS
5. GABRIELA SOUZA SILVA

6. GILENA HONDA

7. HIGOR SILVA DE JESUS

8. JÉSSICA FERREIRA DA CONCEIÇÃO

9. JOELMA RODRIGUES DE ARAUJO

10. JOSIANE ALBUQUERQUE AMORIM

11. JULIANA DOS SANTOS CHAVES DE ALMEIDA

12. KEREN ALBURQUERQUE DE ALMEIDA

13. LEANDRO PEREIRA DA CRUZ

14. LEILIANA CERQUEIRA VIDAL

15. MARIA EUNICE DE NOVAIS SANTOS

16. MARICE COSTA CORRÊA GUIMARÃES
17. MATEUS RODRIGUES DOS SANTOS

18. NILANDE MENDES BARBOSA E COSTA

19. PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA

20. VANDIQUE MARTINIANO CAMPOS MEIRA

DISCIPLINA: POLÍTICAS PÚBLICAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR

CANDIDATOS APROVADOS

1. ALINE ASSUNÇÃO SOUZA SANTOS
2. CARINNE DOS SANTOS DA SILVA
3. EDILZA GOMES DA SILVA

4. FERNANDA VON BEAUVAIS DA SILVA
5. JANAINA BRITO PINHEIRO
6. JOANA PEREIRA GOMES

7. JOÃO LUÍS SANTANA BITTENCOURT

8. JOSÉ DIEGO ALMEIDA CONCEIÇÃO
9. JUCÉLIA PEREIRA DE SOUZA

10. LUIZ VICTOR FONSECA BRAZIL

11. RAYZA COUTO LELIS

12. VANUSA LIMA DOS SANTOS

13. VINÍCIUS NARCISO SANTOS